
UCHWAŁA NR XXXVI/187/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.1) ) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.2) ) i art. 17 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.3) ) Rada Miejska działając na 
wniosek Burmistrza Kożuchowa, uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Zielonej Górze. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego i kadencji burmistrza , następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła 

w życie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 
588, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 889, Nr 147, poz. 881, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, Dz.U. z 2012r.,poz. 849 oraz 951.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 588, Nr 149, poz. 889, Nr 147, poz. 
881
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz. 1281, Dz.U. z 2012 r.,poz. 567.



Uzasadnienie

W związku ze zmianą przepisów spowodowaną wejściem w życie ustawy z dnia 5 stycznia 2011- 

Kodeks Wyborczy (Dz.U.Nr 21,poz.112 z późn. zm.) należy dokonać zmian w podziale gminy na 

okręgi wyborcze . Artykuł 13ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Kodeks wyborczy nakłada na radę gminy dokonania nowego podziału gminy na okręgi 

wyborcze w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, to jest do dnia 1 listopada 2012 

roku.Działając na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 

21,poz.112 ze zm.) Burmistrz Kożuchowa zwraca się z wnioskiem do Rady Miejskiej o podział Gminy 

na nowe okręgi wyborcze. 

Przy ustalaniu podziału, uwzględniono liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 

Gminy Kożuchów według stanu na dzień 30 czerwca 2012 roku. Liczba okręgów wyborczych 

uzależniona jest od liczby radnych wybieranych w gminie. 

Zgodnie z art.17 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w skład rady wchodzą 

radni w liczbie 15 w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Gmina Kożuchów na koniec II kwartału 2012 roku liczyła 16 224 mieszkańców zatem liczba 

radnych pozostaje nie zmieniona. 

Zgodnie z art.418 § 1 kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru 

rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Podział gminy 

na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, 

na wniosek burmistrza, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa – załącznik do 

uzasadnienia. 

W Gminie Kożuchów norma przedstawicielstwa wynosi 1.081,60. 

W związku ze zmianą przepisów zamiast okręgu czteromandatowego i pięciomandatowego 

w mieście Kożuchów tworzy się dziewięć okręgów jednomandatowych. 

Liczba pozostałych sześciu okręgów i ich granice na terenie wiejskim pozostają bez zmian. 

Podjęcie uchwały jest zasadne ,wnoszę o przyjęcie w przedłożonym brzmieniu. 



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXVI/187/12 

Rady Miejskiej w Kożuchowie 

z dnia  26 września 2012 r. 
                                                                            WYKAZ 

okręgów wyborczych,  ich granice i numery oraz liczba wybieranych radnych w Gminie Kożuchów 

                                                                         

Nr 

Okręgu 
Granica okręgu 

Liczba 

wybieranych 

radnych 

 

1 

 

miasto KOŻUCHÓW:  

ulice: Dworcowa, Kącik Szczęścia , Konopnickiej, Nowa,  Ogrodnicza, 

Osiedle Kolejowe,  Osiedlowa, Słowackiego,   Spokojna, Spółdzielcza, 

Topolowa,  Wesoła, Zielona, Żeromskiego, 3 Maja, 9 Maja 

1 

2 
miasto KOŻUCHÓW: 

ulica  22 Lipca numery:  4-12B , 13, 14-14D, 15,  16A-16D, 17, 18-18C,  19, 

20-20C, 21, 22-22B, 23, 24-24E, 25 ,26-26E, 27, 35, 37 
1 

3 
miasto KOŻUCHÓW: 

 ulica 22 Lipca numery: 28-28D, 30, 32-32D, 34-34D, 36-36E, 38-38E, 40-40C 

 
1 

4 

miasto KOŻUCHÓW: 

ulice: Chopina, Elektryczna, Kolonia Moniuszki  ,Moniuszki, Nowosolna, 

Plac Ewangelicki,   Plac Jedności Robotniczej, Słoneczna, Szprotawska, 

Traugutta, Wolności, Zygmuntowska 

1 

5 
miasto  KOŻUCHÓW:  

ulice: Jastrzębia, Kacza, Krucza, Lisia, Literacka, Polna, Sokola, Sowia, 

Zajęcza, Żagańska, 1 Maja 
1 

6 

miasto KOŻUCHÓW: 

ulice: Daszyńskiego, Bolesława Krzywoustego, Głogowska, Klasztorna, 

Kościelna, Legnicka, Limanowskiego, Mickiewicza, Obywatelska, Plac 

Matejki, Rynek, Spacerowa, Towarowa 

1 

7 

miasto KOŻUCHÓW: 

ulice: Drzymały, Garbarska, Głowackiego, Henryka Sienkiewicza, Kolonia 

Zielonogórska, Kolorowa, Kraszewskiego, Nowogrodzka, Okrzei, Plac 

Kopernika, Plac Targowy, Plac Zwycięstwa, Władysława Reymonta ,   

Zielonogórska, Zbigniewa Herberta 

1 

8 

miasto KOŻUCHÓW: 

ulice: Anny Haller, Grota Roweckiego, Chabrowa, Hoża, Jaśminowa, Kręta,  

Kwiatowa, Lawendowa, Parkowa, Piaskowa,  Różana , Słonecznikowa , 

Tulipanowa 

1 

9 
miasto KOŻUCHÓW: 

ulice: Bolesława Prusa, Górska,  Kolonia Górska, Koszarowa, Kościuszki, 

Krótka, Marcinkowskiego, Młynarska, Rataja 
1 

10 miejscowości: PODBRZEZIE DOLNE , PODBRZEZIE GÓRNE, SŁOCINA 1 

11 miejscowości: BULIN, CISÓW, STYPUŁÓW, przysiółek KIERZKOWICE 1 

12 miejscowości:  BRONISZÓW, RADWANÓW 1 

13 miejscowości : KSIĄŻ ŚLĄSKI , STUDZIENIEC 1 

14 
miejscowości:  MIROCIN DOLNY, MIROCIN GÓRNY, MIROCIN 

ŚREDNI 
1 

15 
miejscowości: CZCIRADZ, DRWALEWICE, DZIADOSZYCE, LASOCIN, 

SOKOŁÓW, SOLNIKI, przysiółek BIELICE,  przysiółek  ZAWADA 
1 

 




